РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОДЛЕСНО-НОВОЕСЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.12.2020г.№ 65
д. Подлесные Новоселки

О запрете выхода на лед на водных
объектах сельского поселения в
зимне-весенний период 2020 -2021 годов
            В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6,27 и 41 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Севского муниципального района  от 04.12.2020г. № 730 « О запрете выхода людей на лед на водных объектах Севского муниципального района в зимнее-весенний период 2020-2021гг», в связи с тонким ледовым покровом водных объектов, возникновением реальной угрозы жизни и здоровью граждан при выходе на ледовое покрытие водных объектов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Запретить  выход людей на ледовое покрытие на пруд в
с. Первомайское  до установления безопасного ледового покрова.
 2. Рекомендовать  рыбную ловлю при толщине льда не менее 7 см для
 одного человека и 15 см для группы лиц , катания на коньках при толщине льда не менее 15 см при массовом катании – 25 см., занятий спортом и отдыха в пред паводковый и паводковый период.
3.Организовать мониторинг ледовой обстановки , информировать граждан о состоянии льда в местах подледного лова рыбы и запрете выезда на лед автомобилей.
  4. провести сходы граждан  по правилам безопасного поведения людей на водных объектах.
5. Установить запрещающие знаки о запрете выхода на лед.
6. Настоящее постановление опубликовать( обнародовать) в информационном бюллетене МО «Подлесно-Новосельское сельское поселение» и  разместить на официальном интернет – сайте администрации Подлесно-Новосельского сельского поселения.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подлесно-Новосельской
сельской администрации                                         С.Н.Родонежский